1

FACULDADE CRISTO REI – FACCREI
DIRETORIA ACADÊMICA – DIRAC

COORDENADORIA DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – COEPPG
NÚCLEO DE EXTENSÃO DA FACCREI – NUEX

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA – PROMON
PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PROINC

EDITAL 031/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO

TERMO DE COMPROMISSO - PROGRAMA DE EXTENSÃO, PROGRAMA DE MONITORIA
ACADÊMICA E PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DA FACCREI

A Direção Acadêmica da Faculdade Cristo Rei de Cornélio Procópio, no uso de suas atribuições
regimentais, torna público a homologação do resultado final do Processo de Seleção para ingresso
no Programa de Iniciação Científica, ingresso no Programa de Monitoria Acadêmica e ingresso em
Programas e Projetos de Extensão considerando os Editais n. 026/2022, n. 027/2022 e n. 028/2022,
e convoca os estudantes classificados para assinatura do Termo de Compromisso e entrega de
documentação.

1 PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

CURSO ÁREA
PROFESSOR
ORIENTADOR

Nº DE
VAGAS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO

Administração
ou Ciências
Contábeis

Ensino em
Administração;
Metodologias

Ativas

Lúcia Aparecida
Ancelmo

01

Caroline
Soares dos

Santos
1º

CONVOCADO
– COM
BOLSA

Leonardo
Henrique da

Silva
Malaquias

2º

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Aline Reis da
Silva

3º
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Agronomia
Inovação e

Tecnologia na
Agronomia

José Fernando
Delgado

01
Willan

Fernando
Meneghin

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Agronomia
Ciências
Agrárias

Dayanne da
Silva Alves

02

Adilson Vilas
Boas De

Lima Júnior
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Everaldo
Bernardes

Junior
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Direito
Direito

Constitucional
Cyro José

Jacometti Silva
01

Elisama Silva
do Valle

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

2

Direito
Direito das
Sucessões

Cássia Pimenta
Meneguce

01
Leticia

Docampo
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Enfermagem Saúde Thiarles Tonon 01

João Rafael
da Silva

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Anna
Carolina

Santos Takei
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Juliana
Andrade

Montanini de
Freitas

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Lucas
Silingardi
Tonchi

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Ana Paula
Brito

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Ana Carla
Riego

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Milene
Pereira Dias
Gonçalves

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Mariane
Roberta Dias

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Paola
Zampieri

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Jacqueline CLASSIFICADO CONVOCADO

Ariele Ramos
de Lima

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Cibele
Christina
Gomes
Santana
Pereira

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Aguinaldo
Brizola
Roque

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Keyla
Cristina

Ribeiro Da
Silva

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Isabely Vieira
Casagrande

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Patricia
Martins de

Freitas
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Keyla
Cristina

Ribeiro Da
Silva

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Engenharia
Civil

Introdução à
Engenharia;
Engenharia

Richard Poli
Soares

01
Nauany
Sayuri

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

3

Econômica;
Saneamento

Marcolino
Ikawa

Pedagogia Pedagogia
Helen Regina

Primo
02

Ellen de
Abreu Mota

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Denise
Mancilha
Kamiya

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Todos os
cursos

Estudos da
linguagem;
Metodologia
da Pesquisa

Científica

Denise da Silva
de Oliveira

01
Pedro Lucas

Bueno
Daniotti

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

2 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

CURSO ÁREA
PROFESSOR
ORIENTADOR

Nº DE
VAGAS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO

Engenharia
Civil

Introdução à
Engenharia;
Engenharia
Econômica;
Saneamento

Richard Poli
Soares

01 Nataly Vitória
dos Santos

Cardoso
1º

CONVOCADO
– COM
BOLSA

Ivonete
Ferreira de
Menezes

2º
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Todos os
cursos

Metodologia da
Pesquisa
Científica

Denise da
Silva de
Oliveira

02
João Rafael

da Silva
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

3 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO

CURSO ÁREA
PROFESSOR
ORIENTADOR

Nº DE
VAGAS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO

Administração Semana de
Extensão do

Curso de
Administraçã o.

Prof.ª Josiane
Luiz

08
Phabrine de

Oliveira
Mariano

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Agronomia Hortas
Comunitárias

Prof.ª Moniki
Janegitz

01

Maria
Eduarda
Soares

DESCLASSIFICA
DO

-

João Pedro
Spagolla

Muller
1º

CONVOCADO
– COM
BOLSA

Ciências
Contábeis

Semana
 de

Extensão de
Ciências

Contábeis.

Prof.ª Josiane
Luiz

08

Beatriz
Caroline
Santos

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Aline Reis da
Silva

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Marcos
Paulo de
Souza

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

4

José Lucas
de Souza
Amorim

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Direito III Congresso
Internacional de

Direito

Prof. Almir
Gallassi 08

Elisama Silva
do Valle

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Enfermagem Semana de
Extensão de
Enfermagem

Prof.ª Tatiane
Fagundes

08

João Rafael
da Silva

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Anna
Carolina

Santos Takei
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Alexandre
Braga

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Ana Clara
Freitas
Garrido

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Luciano
Ferreira

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Miriã Braz
Duarte

Eugênio
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Ana Paula
Brito

CLASSIFICADO
CONVOCADO

-
VOLUNTÁRIO

Medicina
Veterinária

Semana de
Extensão de

Medicina
Veterinária

Prof. Flávio
Guiselli Lopes

08
Medicina

Veterinária
CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Todos os
cursos

VII Simpósio de
Iniciação
Científica

Prof.ª Denise
Oliveira

10

Aline Reis da
Silva

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Nicoly
Caroline

Brito da Silva

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Fabiane da
Cruz vieira

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Gian
Aparecido de

Oliveira
David

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Ana Júlia
Fernandes
de Oliveira

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Bruna Eliza
Santos
Belmiro

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Ariele Ramos
de lima

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

5

Anna

Carolina
Santos Takei

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Ana Carla
Riego

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

Patrícia
Martins de

Freitas

CLASSIFICADO

CONVOCADO
-

VOLUNTÁRIO

4 DA EFETIVAÇÃO DAS VAGAS

4.1 Para efetivação da vaga, no dia 02/05/2022, das 13h30 às 19 horas, os estudantes-candidatos
convocados para as vagas como VOLUNTÁRIOS (conforme a quantia de vagas para cada
disciplina, prevista no edital de abertura), deverão comparecer na Coordenadoria de Ensino,
Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação - COEPPG para assinar o Termo de Compromisso e
entregar os seguintes documentos:

a) Cópia do Comprovante de Residência;
b) Cópia de RG e CPF;

4.2 Para efetivação da vaga, no dia 03/05/2022, das 13h30 às 19 horas, SOMENTE os estudantes-
candidatos convocados para as vagas COM BOLSA AUXÍLIO (conforme a quantia de vagas para
cada disciplina, prevista no edital de abertura), deverão comparecer na Coordenadoria de Ensino,
Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação - COEPPG para assinar o Termo de Compromisso e
entregar os seguintes documentos:

a) Cópia do Comprovante de Residência;
b) Cópia de RG e CPF;
c) Cópia do cartão bancário ou documento equivalente que forneça número da conta e agência
(Banco Santander).

Cornélio Procópio, 02 de maio de 2022.

Prof.ª Cristiane Fernandes
Diretora Acadêmica